
Uchwała nr I/35/05 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia   16 marca  2005 roku 
      w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu  Gminy Sędziejowice 

  na 2005 rok. 
 
 
 

Na podstawie art.13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. 
nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi : 
 
 
 
1. Ewa Śpionek   -przewodniczący 
2. Wiesława Łabińska  -członek  
3. Iwona Kopczyńska  -członek 
 
 
 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu 
Gminy  Sędziejowice na 2005 rok. 
 
 

 
Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy w dniu 2 
grudnia 2004 roku projekt budżetu Gminy Sedziejowice  na 2005 rok wraz  
z informacją o stanie mienia komunalnego oraz autopoprawkę do projektu 
budżetu przedłożoną w dniu  9 marca  2005 roku. 
 
 

Skład Orzekający  analizując przedłożone dokumenty zwraca uwagę na 
ograniczenia możliwości uchwalania deficytu budżetu ze względu na wartość 
relacji łącznej kwoty państwowego długu publicznego do produktu krajowego 
brutto (Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 24 maja 2004 r. w sprawie 
ogłoszenia kwot i relacji, o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych M.P. nr 23, poz. 403), przy uchwalaniu budżetu na 2005r.   
obowiązują reguły ostrożnościowe, o których mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1 
ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi relacja deficytu budżetu 



 

 

2 

jednostki samorządu terytorialnego do jej dochodów nie może przekroczyć 
29,3%.  Ograniczenia tego nie stosuje się do kwot deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego sfinansowanych nadwyżką budżetową z lat 
poprzednich , a także sfinansowanych emisją papierów wartościowych, 
zaciągniętymi kredytami i pożyczkami w związku ze środkami określonymi 
w umowie zawartej z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi 
lub Funduszem Spójności Unii Europejskiej -  art. 45 ust. 2  pkt 2 ustawy  
o finansach publicznych znowelizowany ustawą  z  dnia 25 listopada 2004 
roku w  o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych 
ustaw ( Dz. U. Nr 273, poz. 2703). Skład Orzekający zauważa, że relacja 
deficytu budżetu Gminy Sędziejowice  do jej dochodów  wynosi 28,61 %  
i nie powinna być zwiększana w 2005 roku. Skład Orzekający zwraca 
uwagę na ograniczenia wynikające z treści przepisu art. 113  
ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity z 2003 roku Dz.U. Nr 15, poz.148 z późniejszymi zmianami),zgodnie 
z którym łączna kwota przypadających do spłaty w danym roku budżetowym 
rat kredytów i pożyczek oraz potencjalnych spłat kwot wynikających  
z udzielonych przez jednostki samorządu terytorialnego poręczeń wraz  
z należnymi w danym roku odsetkami od tych kredytów i pożyczek oraz 
należnych odsetek i dyskonta, a także przypadających w danym roku 
budżetowym wykupów papierów wartościowych emitowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, nie może przekroczyć 15% planowanych na dany 
rok budżetowy dochodów jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie  
z normą art.114 ust. 1 i 2  ustawy o finansach publicznych łączna kwota 
długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku budżetowego nie 
może przekraczać 60% dochodów tej jednostki w tym roku budżetowym,  
a w trakcie roku budżetowego łączna kwota długu jednostki samorządu 
terytorialnego na koniec kwartału nie może przekraczać 60% planowanych  
w danym roku budżetowym dochodów tej jednostki. Ograniczeń tych nie 
stosuje się do emitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
zaciągniętych w związku ze środkami określonymi w umowie zawartej  
z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi lub Funduszem 
Spójności Unii Europejskiej, a także emitowanych w tym celu papierów 
wartościowych( por. art. 113 ust. 3 i art. 114 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych ). 
       Analiza załączonej do projektu budżetu prognozy kwoty długu wskazuje, 
że w 2006 roku obciążenia budżetu dotyczące spłat zobowiązań 
długoterminowych planuje się na poziomie 36,5 % . Mając na względzie 
obowiązujące przepisy wskaźnik ten  może wystąpić  jedynie w 
przypadku podpisania umów na finansowanie zadań ze środków  
funduszy strukturalnych UE, w przeciwnym przypadku , należy dokonać  
zmiany budżetu gminy w 2005 roku w sposób wypełniający ograniczenia 
wynikające z treści art. 113 ust.1 ustawy o finansach publicznych  

 
 

Przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego została 
opracowana stosownie do przepisu art. 120 ustawy o finansach publicznych 
oraz wypełnia  dyspozycje  wskazanej normy. 
 



 

 

3 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną  
w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy art.121 ust.2 ustawy  
o finansach publicznych, Wójt Gminy Sędziejowice jest obowiązany 
przedstawić Radzie Gminy, przed uchwaleniem budżetu. 
 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy 
odwołanie do pełnego składu Kolegium. 
                                                                                 
       
 

                                                                                       
 
 
 
 
 
 

 


